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ČESKÝM HOKEJISTŮM SE
DAŘILO I VE ŠVÉDSKU
NÁRODNÍ TÝM OVLÁDL DALŠÍ TURNAJ EURO HOCKEY TOUR STRANA 11

Svátek slaví: Ctibor

HOKEJOVÝ
PAVOUK

O 10 000 000 Kč

Ministerstvo financí varuje: Účastí
na hazardní hře může vzniknout

závislost! Zákaz účasti osob mladších
18 let na hazardní hře.

Maraton byl kořistí Afričanů. Domácí tituly získali Homoláč a Joglová
Keňan Nobert Kigen a Etiopanka Bekelech Borechaová vyhráli včerejší 26. ročník Pražského maratonu. Kigen dosáhl času 2:07:54 a stal se prvním
keňským vítězem od roku 2016. Vyhrál před etiopskými běžci KelkilemWoldaregayem a Yitayalem Zerihunem. Borechaová si vytvořila osobní rekord
výkonem 2:22:56, závod skončil etiopským vítězstvím po sedmi letech. Druhá skončila Purity Changwonyová z Keni a třetí krajanka vítězky Sintayehu
Hailemichaelová. České tituly ve slunečném počasí získali Jiří Homoláč, který triumfoval potřetí, a poprvé Marcela Joglová (na snímku třetí zprava). ČTK

Při oslavách konce
války se řešilo Rusko
Politici. Současná ruská agrese vrhá stín na osvobozující odkaz sovětské armády. Demarkační linie. Západ
Česka vzpomínal na Američany. Kyjev. Zlo 2. světové války se vrátilo v nové podobě, řekl Zelenskyj STRANY 4 a 6
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Podle průzkumů by
teď volby vyhrála
koalice Spolu. Češi
nejsou spokojeni se
Zemanem.

Sněmovní volby by podle dubnového
volebního modelu agentury Kantar
CZ pro Českou televizi vyhrála koali-
ce Spolu tvořená ODS, KDU-ČSL a TOP
09. Získala by 33,5 procenta hlasů.
Druhé ANO by dostalo 28,5 procenta
a koalice Pirátů a STAN 11,5 % hlasů.
Oproti předchozímu průzkumu
z března si polepšila koalice Spolu i sa-
motná ODS, ostatní vládní strany ale
spíše ztrácely.
Pokud by strany kandidovaly samo-

statně, zvítězilo by ANObývalého pre-
miéra Andreje Babiše se ziskem
27,5 %, to je stejně jako před měsí-
cem. Občanští demokraté v čele
s předsedou vlády Petrem Fialou na
druhém místě v dubnovém modelu
posílila o 3,5 procentního bodu a zís-
kala by 26 procent hlasů.

S odstupem následuje SPD s 11 pro-
centy a STAN s deseti procenty. Do
Sněmovny by se dostali ještě Piráti
s pěti procenty. Oproti březnu by ale
ztratili 2,5 procentního bodu. Pod pěti-

procentní hranicí nutnou pro vstup
do dolní parlamentní komory by po-
dobně jako v březnu zůstala KDU-ČSL,
která by nyní získala 4,5 % hlasů.
Mimo Sněmovnu by se ocitla také TOP
09 se třemi procenty, meziměsíčně
ztratila dva procentní body. Tři pro-
centa by podle modelu dostala také
Přísaha, ČSSD by dalo hlas 2,5 procen-
ta voličů, po dvou procentech by měli
shodně komunisté a Zelení. ČTK

Lázeňská města požehnala svým léčivým pramenům
Svěcením pramenů včera v Luhačovicích na Zlínsku vyvrcholil třídenní program Otevírání pramenů (na snímku). Akce ve
městě tradičně zahajuje lázeňskou sezonu. Hojně navštěvovaný průvod po jednotlivých pramenech s folklorními soubo-
ry, církevními představiteli, hasiči i návštěvníky lázní se v tradiční podobě uskutečnil po dvou letech. Poslední ročníky se
konaly v symbolické a omezené podobě kvůli pandemii koronaviru. Žehnáním pramenů začala v sobotu také nová lázeň-
ská sezona v Karlových Varech. Návrat k předpandemickému stavu je ale ještě daleko, hosté ze zahraničí se vracejí poma-
lu. Město se soustředí na to, aby přilákalo nejen tuzemské hosty, ale také ty ze zahraničí. Kampaněmi se zaměřuje na
hosty z Německa, Rakouska a Polska. ČTK

VÝKUP VOJENSKÝCH VĚCÍ
(helmy, bajonety, bodáky...)

A VZDUCHOVEK
DÁLE PAROŽÍ, TROFEJE I CELÉ SBÍRKY

776 192242
vykupparoziaeu@gmail.com

SLEVA 20 %
luxor.cz

11. – 13. 5.

KNIHKUPECTVÍ LUXOR QUADRIO

Sleva platí od 11. 5. do 13. 5. pouze v knihkupectví LUXOR Quadrio. Slevy se nesčítají a nelze
je kombinovat s výhodami Knižního klubu Premium. Sleva neplatí na učebnice a dárkové poukázky.

Ceny bytů

90
Průměrná cena staršího bytu
se podle studie realitní skupi-
ny European Housing Servi-
ces (EHS) , která využívá data
svých zakládajících členů, za
první čtvrtletí dostala v Česku
poprvé nad 90 tisíc korun za
metr čtvereční. V Praze přijde
starší byt na víc než 120 tisíc
za metr čtvereční a v Brně je
to přes 90 tisíc. Nájmy se vrá-
tily na ceny před koronaviro-
vou krizí. Průměrná cena star-
šího bytu v Česku podle EHS
stoupla na 90 372 korun za
metr čtvereční, zatímco na
konci loňského roku to bylo
85 166 korun. V Praze stoupla
ze 112 tisíc (4. čtvrtletí loňské-
ho roku) na 122 896 korun.
V Brně rostou ceny výrazně
druhým rokem a dostaly se
na hranici 92 100 korun za
metr čtvereční, loni byl za
87 500 korun. ČTK

inzerce

Kdyby teď
byly volby...

Zeman u mladých a seniorů

S prací prezidenta Miloše Zemana je
podle aktuálního průzkumu agentury
Kantar CZ spokojeno 20 % lidí, což je
nejméně za dobu výzkumu této agen-
tury pro Českou televizi (ČT). Nespoko-
jených je s jeho prací nyní 78 % dotáza-
ných. Výsledky zveřejnila ČT v pořadu
Otázky Václava Moravce.

● V březnu 2017, tedy zhruba rok před
koncem prvního prezidentského
mandátu Miloše Zemana, bylo s jeho
prací spokojeno 57 procent lidí
a nespokojeno 41 procent dotáza-
ných. Zemana podle výzkumu o něco
pozitivněji hodnotí například nejmlad-
ší a nejstarší generace. Víc sympati-
zantů má také mezi lidmi, kteří mu
v přímé volbě dali svůj hlas.
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Ocitli se ve staré Anglii
Zámek Čechy pod Kosířem na Prostějovsku se v sobotu
stal dějištěm Empírového dne. Návštěvníci se v něm vráti-
li do doby anglické spisovatelky Jane Austenové. Návštěv-
níci mohli zhlédnout průřez dámskou i pánskou empíro-
vou módou z let zhruba 1790 až 1825, a to v denním, vy-
cházkovém či večerním provedení. Empírový den se koná
v regionu již od roku 2015. První ročník této akce vznikl
v souvislosti s uvedením adaptace románu Jane Austeno-
vé Emma v Moravském divadle Olomouc. 2x ČTK

www.benu.cz

Prezident jmeno-
val nové generály.
Šéf důležitého úřa-
du opět neuspěl.

U příležitosti Dne vítězství
prezident Miloš Zeman na
Pražském hradě jmenoval
19 generálů z řad armády, po-
licie, hasičů, Vězeňské služby
a tajných služeb. Do hodnosti
generálporučíka povýšil ředi-
tele Vojenského zpravodaj-
ství Jana Berouna a šéfa hasi-
čů Vladimíra Vlčka. Generál-
majory se stali první náměs-
tek policejního prezidenta
Tomáš Lerch či ředitel Vězeň-
ské služby Simon Michalidis.
Podle očekávání Zeman do

hodnosti generála nejmeno-
va ředitele Bezpečnostní in-
formační služby (BIS) Micha-
la Koudelku, kterého Zema-
novi již posedmé navrhla vlá-
da. Prezident má proti Kou-

delkovi i BIS výhrady dlouho-
době, v minulosti o ní mluvil
jako o „čučkařích“. Jde o ne-
spisovný výraz pocházející
z Moravy, označují se tak
„zbabělci“ nebo „šmíráci“.
Toto označení si BIS vyslouži-
la v době, kdy upozorňovala
na zvýšené aktivity ruských
a čínských tajných agentů.
Prezident se podle dřívěj-

ších informací Hospodář-
ských novin na návrh na jme-
nování Koudelky generálem
„ani nepodíval a roztrhal
ho“. Koudelka pogratuloval
svým kolegům k novým hod-
nostem. „Chci všechny ujis-
tit, že budu se svým týmem
tak jako doposud pracovat na-
plno pro ČR a její občany,“
řekl Koudelka. Minulý kabi-
net Andreje Babiše zdůvodňo-
val návrh jmenovat Koudel-
ku generálem jeho vysokými
profesními a osobními kvali-
tami, ale i velmi dobrými vý-
sledky jeho úřadu, který je
pro zemi důležitý. ČTK a MAP

Krátce

Vyšší rodičovská?
Od července vláda znovu
zvýší životní minimum,
od něhož se odvíjí někte-
ré sociální dávky, napří-
klad přídavky na děti. Mi-
nistr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka v po-
řadu Otázky Václava Mo-
ravce řekl, že by zvýšení
životního a existenčního
minima mohlo být okolo
pěti procent. Ministr
chystá také úpravu dávek
na bydlení, zmínil i mož-
né zvýšení rodičovské.

Češi rádi Ferrari
Počet sportovních vozů
italské značky Ferrari na
českých silnicích se za po-
sledních pět let zvýšil
o 60 procent a přiblížil
se hranici 1200 kusů.
„Jejich průměrné stáří
je 15,2 roku, což kopíru-
je stav celého tuzemské-
ho vozového parku,“
sdělil nezávislý analytik
Antonín Šípek. Od před-
stavení prvního vozu
značky uplyne ve středu
75 let. ČTK

Šéf BIS dál
v nemilosti
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Do Plzně přijelo několik válečných veteránů. Slavilo se také v Praze. 4x ČTK

Konvoj americké historické techniky dorazil do Hořic na Hradecku. Odtud pokračoval do areálu lázní Velichovky, kde je pomník americké armády. 2x ČTK

Méně peněz
pro Hrad kvůli
milosti?
Vláda by mohla v souvis-
losti s milostí prezidenta
Miloše Zemana udělené šé-
fovi Lesní správy Lány Mi-
loši Balákovi navrhnout
snížení rozpočtu Hradu,
konkrétně lánské lesní
správě. V Otázkách Václa-
va Moravce České televize
to uvedl vicepremiér a mi-
nistr práce a sociálních
věcí Marian Jurečka. Poza-
stavil se nad tím, že Balák
zůstává ve funkci. „My na
to chceme reagovat tím,
že pokud to bude možné,
výrazným způsobem ome-
zíme rozpočet, aby ten člo-

věk, který tam je, praktic-
ky nemohl disponovat
s žádnými většími veřejný-
mi financemi,“ řekl Jureč-
ka bez bližších podrobnos-
tí. Snížení rozpočtu prezi-
dentovy kanceláře by
podle něho mohlo nastat
při chystané změně státní-
ho rozpočtu. Balák byl
24. března pravomocně od-
souzen ke třem letům vě-
zení za ovlivnění dvouset-
milionové zakázky na za-
jištění a odvodnění svahů
v Lánské oboře. Také měl
zaplatit 1,8 milionu korun
a dostal čtyřletý zákaz čin-
nosti. Milost od preziden-
ta dostal dva dny poté.
Lesní správa Lány je pří-
spěvkovou organizací pre-
zidentské kanceláře.

„Genocida? Byl
bych opatrný“
Předseda koaličního posla-
neckého klubu ODS Ma-
rek Benda uvedl, že Rusko
páchá na Ukrajině válečné
zločiny, byl by ale „lehce
opatrný“ označit je za ge-
nocidu. Benda to řekl
v Partii Terezie Tománko-
vé na CNN Prima News.
„Genocida je opravdu něja-
ké mezinárodně vymeze-
né slovo. Dějí se tam straš-
né válečné zločiny,“ uvedl
Benda k situaci na Ukraji-
ně. Nazvání ruského po-
stupu na Ukrajině
genocidou by mohlo po-
dle Bendy relativizovat
holokaust. ČTK

Včera byl svátek matek. Ten
se připomíná po celém světě,
kvůli rozdílným tradicím
a historii se ale slaví v růz-
ných zemích v různých termí-
nech, v Česku je to podle ame-
rického vzoru druhou květno-
vou neděli. V USA byl svátek
oficiálně uznán v roce 1914,
v Československu se slaví od
roku 1923 a jeho propagátor-
kou byla Alice Masaryková.
Druhou květnovou neděli
svátku věnuje vedle Česka tře-
ba Německo, Rakousko, Itálie
či Řecko. Napříč státy se liší
jak termín oslav, tak styl, ja-
kým se vyjadřuje úcta a vděk
matkám. Nejčastějším způso-
bem je ale obdarování drob-
ným dárkem. Děti obvykle

vlastnoručně vyrábí dárky,
starší volí například bonbonié-
ru nebo květinu. V některých
zemích bývá zvykem pozvání
na rodinnou večeři. Rodinní
příslušníci také často v den
oslav osvobodí matky od do-
mácích prací a dopřejí jim na-
příklad snídani do postele.
V Nepálu se tradice zaměřuje
na zesnulé matky.

Loni v ČR se po třech letech
úbytku podle Českého statis-
tického úřadu narodilomírně
více dětí, ačkoli počet žen v re-
produkčním věku opět klesl.
K nárůstu přispěl vyšší počet
druhorozených dětí, zatímco
prvorozených a dětí třetího či
vyššího pořadí bylo proti
roku 2020 méně. ČTK

Česko si připomí-
ná osvobození
od nacistického
Německa.

Politici v čele s prezidentem
Milošem Zemanem, vojáci,
veteráni či pamětníci si včera
připomněli v Praze u Národ-
ního památníku na Vítkově
77. výročí konce druhé světo-
vé války v Evropě. Tradiční
kladení věnců u hrobuNezná-
mého vojína se po dvou le-
tech konalo bez covidových
omezení, letošní oslavy osvo-
bození země od nacismu ale
ovlivnila pokračující ruská in-
vaze na Ukrajině. Politici po
skončení pietního aktu v roz-
hovoru s novináři zmínili, že
válka nedaleko českých hra-
nic znovu připomíná, že svo-
boda ani mír nejsou samo-
zřejmostí a je třeba je chránit
a bojovat za ně. Například po-

dle předsedy Senátu Miloše
Vystrčila vrhá současná rus-
ká agrese stín na osvobozují-
cí odkaz sovětské armády ve
druhé světové válce. Politici
či legionáři se sešli také na
pražskýchOlšanských hřbito-
vech, aby uctili památku pad-
lých vojáků Rudé armády
a oběti Pražského povstání.
Výročí konce druhé světo-

vé války, tedy osvobození zá-
padních Čech americkou ar-
mádou, se neslavilo jen v Plz-
ni, ale také v menších obcích
regionu. Třicet vozidel dobo-
vé vojenské techniky přijelo
také třeba na louku v Kon-
stantinových Lázních na Ta-
chovsku, kde měli Američa-
né jeden ze svých táborů ne-
daleko tehdejší demarkační
linie. „Děláme malé komorní
záležitosti. Nejezdíme do Plz-
ně, která je hodně velkolepá.
Cítíme se líp tady,“ uvedl Ma-
rek Bureš ze spolku americké
97. pěší divize, která osvobo-
zovala západní Čechy. ČTK

Krátce Den matek. Slaví se
také v dalších státech

„Ruská agrese vrhá stín
na odkaz sovětské armády“



inzerce
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Co se stane 9. květ-
na 2022? Svět čeká
na rozhodnutí rus-
kého samovládce.

Bono a The Edge, hvězdy ir-
ské rockové skupiny U2, vče-
ra vystoupili přímo v kyjev-
ském metru. Na Ukrajinu je
pozval Volodymyr Zelenskyj.
Frontman skupiny Bono a ky-
tarista The Edge zahráli malé-
mu davu fanoušků včetně pří-
slušníků ukrajinských ozbro-
jených sil.
Ukrajinský prezident Ze-

lenskyj včera také promluvil
u příležitosti Dne vítězství,
kdy si Evropa připomíná ko-
nec druhé světové války. Dle
jeho slov se zlo znovu vrátilo,
jen v jiné podobě. Odpověd-
nosti ale ruské zlo podle ukra-
jinského prezidenta stejně
neunikne. Zelenskyj přirov-

nal ruské řádění k tomu na-
cistickému před téměř osm-
desáti lety.

Potlesk pro útočníky
Moskva to vidí jinak a při-

pravovala se na tradiční slávu
9. května. Rusko zažije po-
prvé od roku 1945 přehlídku
věnovanou oslavám konce
války nad fašismem ve chvíli,
kdy je Rusko válce s jinou ev-
ropskou zemí. I když agresi
vůči Ukrajině oficiálně kryje
jako „speciální operaci“ za-
měřenouna denacifikaci a de-
militarizaci svého východní-
ho souseda.
Do průvodu na Rudém ná-

městí v Moskvě se zapojí také
účastníci ruské invaze na
Ukrajinu. Během sobotního
nácviku, kdy nad městem lé-
tala vojenská letadla ve for-
macích ve tvaru písmene Z,
přivítalo obecenstvo, jež se
přišlo na zkoušku podívat, vý-
sadkáře potleskem.

Hořely další lodě?
Ruský prezident Vladimir

Putin bude chtít podle západ-
ních představitelů pravděpo-
dobně využít symbolického
významu, který v Rusku svá-
tek 9. května představuje. Sta-
nice CNN již dříve uvedla, že
by šéf Kremlu mohl oficiálně
vyhlásit Ukrajině válku, což

by mu umožnilo nařídit pl-
noumobilizaci ruských zálož-
níků.
Putin by také mohl vyhlá-

sit úplné ovládnutíměstaMa-
riupol na jihovýchodě Ukraji-
ny nebo učinit kroky pro při-
pojení separatistických regio-
nů na východě Ukrajiny. Ru-
sové během víkendu i nadále

útočili podél východní fron-
ty. Ruské rakety ale dopadaly
i na Oděsu a další ukrajinská
města. Kyjev ohlásil desítky
mrtvých, včetně dětí. Ukrajin-
ské vedení současně oznámi-
lo minimálně poškození
dvou velkých ruských váleč-
ných lodí. Rusové to nepotvr-
dili. PH a ČTK

Radikální islamistické hnutí
Tálibán nařídilo ženám
v Afghánistánu, aby na veřej-
nosti nosily burku, tedy
oděv, který je zahaluje od hla-
vy k patě. Je to podle něj „tra-
diční a uctivé“.
Je to nejvýraznější omeze-

ní ženských práv od loňské-
ho srpna, kdy se Tálibán vrá-
til k moci. Agentura Reuters

výnos interpretuje jako pří-
kaz, aby si Afghánky na veřej-
nosti zakrývaly obličej, ideál-
ně právě burkou. Za porušení
příkazu podle agentury hrozí
i trest vězení nebo výpověď
z vládního zaměstnání, a sice
otci nebo jinému blízkému
mužskému příbuznému
ženy, která by nařízení poru-
šila. ČTK

Nácvik oslav v PetrohraděPutin v Kyjevě 2x ČTK

Dáma na cestách
První dáma USA Jill Bide-
nová ocenila na Sloven-
sku dobrovolníky a pra-
covníky krizového centra
v Košicích. Nečekaně se
v ukrajinském Užhorodu
setkala na dvě hodiny
s Olenou Zelenskou, man-
želkou ukrajinského pre-

zidenta Volodymyra Ze-
lenského. Předtím Bideno-
vá zavítala do Rumunska.
Její cesta má ukázat silné
vztahy USA k východoev-
ropskému křídlu NATO.

Londýn bez Irska?
Katolická republikánská
strana Sinn Féin poprvé

v historii zvítězila ve vol-
bách do severoirského
parlamentu. Šéfka Sinn
Féin v Severním Irsku Mi-
chelle O’Neillová uvedla,
že výsledek představuje
rozhodující okamžik v dě-
jinách a zahajuje novou
éru. Dodala, že nastal čas
na debatu o sjednoceném
Irsku. ČTK

Tvrdé účty

900
Rusko utrácí denně za válku
na Ukrajině 900 milionů dola-
rů. Uvedl to americký týdeník
Newsweek. Do výdajů počítá
platby bojujícím vojákům, zá-
sobování municí a raketami
a opravy vojenského materiá-
lu. K výdajům řadí také vypá-
lené rakety. Řízené střely
s plochou dráhou letu stojí
každá asi 1,5 milionu dolarů.

Burky. Bez milosti

inzerce

Krátce

Rusové oslavují konec minulé
války, a přitom vedou novou
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Minisérie o začát-
cích kariéry kdysi
populární zpěvač-
ky otevírá také mé-
ně známé detaily.

Režisér a scenáristaMichal Sa-
mir zatím nemá tolik zářezů,
ovšem minisérií Iveta jistě
vstoupí do povědomí diváků.
Jeho snaha vykreslit Ivetu Bar-
tošovou v začátcích její karié-
ry jako skutečnou lidskou by-
tost se všemi tehdejšími plusy
aminusy semu podařila vkus-
ně. Nutno říct, že jistě i díky
tomu, že mnohé detaily kon-
zultoval s její sestrou Ivanou
i synem Arturem.

Herecky je Iveta vesměs
zdařilá. Celá rodina Bartošo-
vých je uvěřitelná a přiroze-
ná. Anna Fialová pak v titulní
roli dokáže zaujmout výra-
zemnaivnímladé holky z ven-
kova, ale především hlasem,
vždyť všechny zpívané party
zvládla sama, stejně jako Voj-
těch Vodochodský coby Petr
Sepeši. Právě dosud ještě ne
tak známý Vodochodský vy-
švihl cílevědomého, ale i dost
nevyzpytatelného Sepešiho
také brilantně. Bez povšimnu-
tí určitě nezůstane Ondřej Br-
zobohatý v roli Ladislava Štai-
dla. Ta podoba až vyráží dech.
Vztahy v rodině i v rámci mla-
dé milenecké dvojice hrají
jednu z hlavních rolí. Bartošo-
vá tak poznává slávu z obou
stran, a ne vždy je příjemná.

Poměrně úderný je v příbě-
hu symbol vlaku, který se
stal osudným jak Sepešimu,
tak o mnoho let později i sa-
motné Bartošové. Ostatně prá-
vě po kolejích vyráží i poprvé
za vysněnou kariérou do Pra-
hy. A v závěrečné písni Snad
nám to vyjde se zpívá: „Musí-
me balit, dříve než nám vlak
poslední ujede.“ U toho člově-
ka až mrazí. Podobně jako
když mladá Iveta několikrát
opakuje, často oplzlým chláp-
kům, větu: „Já nepiju.“ Melan-
cholický nádech seriálu dodá-
vá také nafialovělý odstín ka-
mery Martina Douby.

Tři hodiny stopáže jsou pro
vykreslení těch několika
málo intenzivních let z osm-
desátek tak akorát. I když
dalo se i krátit. Například jed-

na z vedlejších linek s vojnou
je relativně zbytečná. Podob-
ně se dalo ubrat na dlouhých
rozmlouvacích scénách pře-
vážně u jídla nebo přezpívání
celých písní, některých i ně-
kolikrát. Místo toho se mohla
mladším divákům více objas-
nit tehdejší situace na česko-

slovenské hudební scéně, než
jen odkazem na jakéhosi mla-
díka Pavola Haberu či věčně
zmiňovaného Karla Gotta.

Pro mnohé diváky ale bude
jistě překvapení, jaký byla Ive-
ta Bartošová kdysi fenomén
díky svému zpěvu, a ne poz-
dějším potížím. PAVEL URBAN

Začátkem měsíce se Netflix
opět vytasil s řadou nových fil-
mů a seriálů, které mají rozši-
řovat nabídku. I přesto stále
častěji slýchám a osobně zaží-
vám, že je větší a větší pro-
blém si v přebrané knihovně
tohoto streamovacího giganta
vybrat to pravé ořechové.
O to více potěší, když obje-

víte při prohledávání jejích
útrob titul, na který jste se
před pár lety zapomněli podí-
vat. A tím není v mém přípa-
dě nic menšího než dvouřadá
minisérie Criminal: Velká Bri-
tánie.
Akční tenhle seriál moc

není, zato divákovi nabízí
špetku psychologických her.
Pokud máte rádi konverzač-
ky, které se odehrávají v pod-
statě jen ve dvou místnos-
tech a na jedné chodbě
k tomu, zbystřete. Sérii Crimi-
nal bych totiž nedoporučoval
hned tak někomu. Pokud
máte ale podobně jako já rádi
třeba seriál Terapie s Karlem
Rodenem, určitě víte, o čem
mluvím. Jak nám ukázal tře-
ba i úspěšný snímek Vlastní-

ci, uzavřený prostor herec-
kým výkonům jen svědčí.
O budování napětí a dusivé at-
mosféry nemluvě.

Minisérie Criminal: Velká
Británie ví, kde skončit. I s dru-
hou řadou pouhých sedm
dílů. Je však součástí většího
evropského celku, takže simů-
žete po jejím zhlédnutí na
Netflixu obratem pustit ně-
meckou, francouzskou či špa-
nělskou verzi s úplně novými
postavami a zápletkami. Se-
riál Criminal tak nesměl chy-
bět v naší internetové rubrice
Strážce streamu.

Lahůdka pro výslechofily
Criminal je ve všech svých

verzích pro fandy krimi žánru
příjemnou lahůdkou. Děj se
odehrává, jak jsem zmínil, ve
výslechové místnosti speciál-
ního týmu vyšetřovatelů, tedy
před a za zrcadlem, a občas na
chodbě. Dohromady se v pro-
jektu Criminal objevuje v hlav-
ních rolí vyslýchaných krimi-
nálníků sedmero britských
hvězd a dalších devět z Fran-
cie, Španělska a Německa.

Jejich osudy se rozplétají
v podobně vypadajícím prosto-
ru v různých částech světa. Ve
skutečnosti se však točilo na
jednommístě, a to různými lo-
kálními štáby a s domorodý-
mi herci. Osobně jsem kromě
té britské verze nadšen z ně-
meckého zpracování. Pro zjed-
nodušení ale budu doporučo-
vat pouze tu nejúspěšnější,
jež se dočkala druhé řady. Tu
britskou. A to hlavně kvůli
skvělým hercům.

DoktorWho válí
V první sérii o třech dílech

(zahraničních je celkem
devět) hned na úvod exceluje

Dr. Edgar Fallon, kterého hra-
je můj oblíbený britský mata-
dor David Tennant. O jeho vý-
konu v seriálu Des (2020) jsem
již v této rubrice psal. Skvělý
je i v seriálu Doctor Who, což
při omezené znalosti tohoto
seriálu mohu potvrdit jen
zlehka, či jako záporák Kilgra-
ve z Jessicy Jones. Fallon je po-
dezřelý z vraždy vlastní dcery,
s níž měl mít poměr. Prostě
úkol přesně pro Tennanta.

Jeho následovnice Stacey
v podání Hayley Atwellové
rovněž hraje jako o život. Pří-
běh její kurážné ženské, která
je podezřelá z otrávení svého
švagra, ale prostě nestrhává
tak, jakmá. První sérii uzavírá
mlčenlivý kamioňák Jay. Sa-
motná zápletka jeho epizody,
kde se hraje o čas a s tím spoje-
né životy, není ničím nová.
Styl tohoto seriálu ale námětu
dodává patřičný švih. I díky
skvěle zahraným (a ne nutně
sympatickým) detektivům
a propracovanému scénáři
chcete vědět, jak to dopadne.
I když užmáte dávno spát, pro-
tože druhý den vstáváte.

Hry o trůny i Teorie
velkého třesku

Druhou řadu už sjedu jen
v rychlosti. Máme tu představi-
tele Jona Snowa ze seriálu Hra
o trůny Kita Haringtona v roli
arogantního realiťáka obvině-
ného ze znásilnění. Jeho díl
mě baví asi nejvíc, i proto, že
si krásně hraje s dopady hnutí
Mee Too. Dalším je pak odsou-
zený zabiják Sandeep Singh
v podání Kunala Nayyara (Ra-
jesh Koothrappali z Teorie vel-
kého třesku).

Sharon Horganová jako Da-
nielle, šéfka on-line skupiny
odhalující sexuální predátory,
vás zase přiměje pustit si
dokument Víta Klusáka V síti.
O nedělním výslechu manžel-
ky usvědčeného vraha, který
se trochu zvrtne, nemluvě.

Tenhle seriál vás prostě
vtáhne a nepustí. A když vám
skončí jeho poslední díl, ne-
zbývá než rozseknout těžkou
volbu. Vyměním Brity za Něm-
ce, Francouze, či Španěly? Po-
dle portálu csfd.cz je německá
verze ještě lepší než ta brit-
ská. FILIP JAROŠEVSKÝ

Anna Fialová představuje Ivetu Bartošovou. VOYO

Herec Jon Snow NETFLIX

inzerce

Iveta ukazuje obě strany slávy

Hned čtyři scény
Pražské divadlo Studio
DVA bude v létě hrát na
čtyřech venkovních scé-
nách. Letošní 19. ročník
Metropolitního léta herec-
kých osobností, které di-
vadlo pořádá, začne
1. června. Diváci mohou
vybírat ze 157 představe-
ní, která se budou konat
nejen na Vyšehradě a Vý-
stavišti Holešovice, ale
i na Tvrzi Divice a ve Ví-
tězné u Dvora Králové.

Vrací se Dokořán
Městské divadlo Brno se
letos vrátí k pořádání fes-
tivalu Dokořán. Přehlídka
věnovaná různým podo-
bám hudebního divadla
se loni a předloni neko-
nala kvůli pandemii ko-
ronaviru. Letos od 10. do
14. června nabídne před-
stavení českých i zahranič-
ních souborů. Hrát se
bude například inscenace
Špinarka nebo muzikál
Lazarus. ČTK

Krátce

Skrytý krimi klenot. Jon Snow a Rajesh u výslechu
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INZERCE

3 – PUČ, ZLA

4 – AKCE,
ALKO, LIAZ

5 – BUTIK,
KÁRNÍ, LESÁK,
TAPÍR

6 – ASFALT,
LECJAK, SKALKA,
ZNOJMO

7 – KABÁTEK

10 – DEMARKAČNÍ,
KLENOTNICE

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

Teplotní rekordy: 0 °C (19414) 29 °C (1834) Bio:
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky VI (7/8)

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (5/22)
21.15 Reportéři ČT
21.55 Zaminutu 12
22.25 Život a doba soudce A. K.

(18)
23.25 Kriminalista II
00.30 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech

16.15 Aribert Heim, doktor
z Mauthausenu

17.05 Letecké katastrofy
17.55 Technické památky če-

ských zemí (9/14)
18.20 Pařížský okruh
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1408/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázraky lidského génia
21.00 Neviditelná starověká

města
21.55 Machete
23.40 Hitler: Vzestup zla (1/2)
01.10 Queer: Queer Belarus

aneb Život v kuchyních
01.35 Den vítězství v Evropě

15.55 Kriminálka Las Vegas IV
(3)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4266)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (165)
21.20 Specialisté (83)
22.25 Policie Chicago V (2)
23.20 Kriminálka Las Vegas IV

(2, 3)
01.10 Mentalista IV (15)
01.50 Policie Chicago V (2)
02.30 Střepiny
03.05 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (58)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Farmář hledá ženu
21.30 Vysněná krása
22.35 Jak to bylo, šéfe?
23.15 První večeře
00.25 Like House 3
01.05 Like House 3 Night show
01.30 Námořní vyšetřovací

služba V (6)
Chiméra. Krimiseriál (USA,
2007)

02.25 Jake a Tlusťoch IV (13)
03.25 KriminálkaMontpellier II

(10)
04.40 Rozpal to, šéfe!

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 NakedWarm-up

Sexy klipy a best naked
momenty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
V některých záležitostech jste až příliš domi-
nantní, což vám může způsobovat problémy.
Zkuste někdy přistoupit na kompromis.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Ukoly, které vám v práci zadají, zvládáte oprav-
du rychlostí blesku. Jen abyste si na sebe ne-
ušili bič a práce bude stále víc a víc.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Hodně poslední dobou přemýšlíte o svém ži-
votě, ale obecně se zajímáte o dění ve světě
a snažíte se žít co nejméně tradičně.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Nemáte peněz na rozhazování, ale vždy jste byli
štědří a nemyslíte jen na sebe. To je opravdu
šlechetné! Hodně lidí si vás za to váží.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Není čas na ústupky! To platí hlavně v pracovní
sféře, kde všichni ustupujete umíněnému ko-
legovi, protože nechcete mít v práci dusno.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Na kolegovi si začínáte všímat vyhoření. Chtěli
byste mu nějak pomoct, protože v kanceláři
nevládne zrovna nejpříjemnější atmosféra.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Půjdete na nezávazné rande, protože už máte
dost single života. Bohužel na schůzku přišla
divná osoba s ještě zvláštnějšími názory.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Hodně času i peněz investujete do sebe, svých
koníčků i vzdělání. Víte, že to, co se naučíte
a v čem se zlepšíte, vám nikdo nevezme.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Nestojíte o názory kolegy, který všem radí
a snaží se každého přesvědčit o svých názo-
rech. Nikdo ho nemá rád a všem leze na nervy.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
V práci je někdo, ke komu máte hodně blízko.
I kdybyste v zaměstnání skončili, tak víte, že
vzájemné sympatie už nadobro zůstanou.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Měli byste dát přednost odpočinku a práci od-
ložit na druhou kolej. Vytřete všem v okolí zrak
svou pohodou a uměním odpočívat.

Týdenníhoroskop 9. 5. – 15. 5. 2022

Některé záležitosti se vám začínají vymykat
z rukou. To se vám nelíbí, protože máte rádi ve
svém životě pořádek a vše na svém místě.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz
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Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Praha, místní
část Záběhlice
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1720/12 v budově č.p. 1675,
1716, 1719, 1720, na ulici Jabloňová, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemkům v rozsahu
519/31679, vše v k.ú. Záběhlice, obec Praha, okres Hlavní město
Praha, která se nachází ve IV. nadzemním podlaží zděného,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se čtyřmi
nadzemními podlažími a obytným podkrovím. Objekt byl původně
postaven v roce 1959, v roce 2009 byla provedena půdní
vestavba, při které byly vystavěny nové bytové jednotky. Dále bylo
provedeno zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem,
rekonstrukce stoupaček a výměna střešní krytiny, klempířských
konstrukcí a původních oken za nová. Bytová jednotka
je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím.
Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni ocenění
uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 1. 6. 2022.

Dražba podílu id. 5/32 na pozemcích v obci
Litovel, okres Olomouc
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/32
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 1778/48 – orná půda,
o výměře 542 m², pozemku parc.č. 1779/9 – ostatní plocha,
o výměře 111 m², a pozemku parc.č. 1788/18 – trvalý
travní porost, o výměře 1 162 m², vše v k.ú. a obci Litovel,
okres Olomouc, které jsou situovány v severozápadní části
katastrálního území a tvoří jednotný funkční celek s přístupem
přes nezpevněné pozemky. Pozemky jsou zemědělsky
obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 6. 2022.

Dražba podílu id. 1/5 na pozemku v obci Opava
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/5
k pozemku parc.č. 593/2 – orná půda, o výměře 660 m²,
v k.ú. Jaktař, obec a okres Opava. Pozemek je situován
v rovinném terénu s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci.
Ve městě Opava je možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného
územního plánu města Opava je pozemek zahrnut v plochách
stabilizovaných: „SM - plochy smíšené obytné městské“.
Při pravé horní hranici pozemku parc.č. 593/2 (pohled
z přístupové komunikace parc.č. 593/1) je situována přízemní,
zděná vedlejší stavba s pultovou střechou, na kterou navazuje
dřevěný přístřešek. Předmětem dražby je dále spoluvlastnický
podíl o velikosti id. 1/25 k pozemku parc.č. 593/1 – orná půda,
o výměře 64 m², v k.ú. Jaktař, obec a okres Opava.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 6. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Hlavečník,
okres Pardubice
vyvolávací cena 53 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc.č. 617/26 – ostatní plocha, o výměře
1.049 m², v k.ú. a obci Hlavečník, okres Pardubice, který
je situován v odlehlé, nezastavěné, severozápadní části
katastrálního území, v rovinném až mírně sklonitém terénu
s přístupem po nezpevněné, veřejné komunikaci. Dle platného
územního plánu obce Hlavečník je pozemek zahrnut v plochách
jako: „NZ - plochy zemědělské“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 5. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Soběslav,
okres Tábor
vyvolávací cena 48 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc.č. 2925/13 – ostatní plocha, o výměře
999 m², v k.ú. a obci Soběslav, okres Tábor, který je situován
v odlehlé, řídce osídlené části města Soběslav, v rámci rekreační
oblasti. Pozemek je situován v rovinném terénu s přístupem
po nezpevněné, veřejné komunikaci, a dále přes nezpevněné
pozemky ve vlastnictví různých subjektů (přístup není po právní
stránce zajištěn). Dle platného územního plánu města Soběslav
je pozemek zahrnut v plochách jako: „RI – rekreační plochy
individuální rekreace“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 5. 2022.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemcích v obci
Zvánovice, okres Praha-východ
vyvolávací cena 6 480,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
k pozemku parc.č. 849/29, druh pozemku – orná půda,
o výměře 556 m²,a parc.č.849/2,druh pozemku – lesní pozemek,
o výměře 295 m², vše v k.ú. a obci Zvánovice, okres Praha-
východ, které jsou situovány v okrajové části zastavěné části
obce s přístupem po nezpevněných pozemcích.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 31. 5. 2022.

Dražba objektu rodinné rekreace se zahradou
v obci Červený Kostelec, okres Náchod
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č.
St. 318 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 176 m², na
kterém se nachází stavba s č.e. 45 – objekt rodinné rekreace;
pozemku parc.č. 685/3 – ostatní plocha, o výměře 179 m²; a dále
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/31 na pozemku parc.č.
685/5 – ostatní plocha, o výměře 224 m²; vše v k.ú. Olešnice
u Červeného Kostelce, obec Červený Kostelec, okres Náchod.
Předmět dražby se nachází na adrese Olešnice ev. č. 45, 549 41
Červený Kostelec - Olešnice. Pozemky leží v mírně sklonitém až
sklonitém terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné
po veřejné komunikaci. Původní stáří objektu je dle dostupných
podkladových materiálů přes 40 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako podprůměrný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 5. 2022.

Dražba RD v obci Polešovice,
okres Uherské Hradiště
Jedná se o dražbu přízemního, nepodsklepeného rodinného
domu ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Polešovice 27, 687 37
Polešovice. Pozemek leží v rovinném terénu a je přístupný po
veřejné zpevněné komunikaci. V obci Polešovice se nachází tyto
IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří
objektu je přes 80 roků. V průběhu své celkové životnosti
objekt pravděpodobně procházel postupně rekonstrukcemi
a modernizacemi prvků krátkodobých životností, z části byla
vyměněna okna za nová plastová. Dále objekt procházel jen
běžnou údržbou prvků krátkodobých životností, která byla
v posledních letech značně zanedbaná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 24. 5. 2022.

Dražba dvojgaráže v obci Klatovy,
okres Klatovy
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené dvojgaráže pod
mírnou pultovou střechou krytou pozinkovaným plechem. Objekt
je situovaný v zastavěné, okrajové části města Klatovy, v řadové
zástavbě jako řadový vnitřní. Pozemek leží v mírně sklonitém až
sklonitém terénu a je přístupný po veřejné, zpevněné komunikaci.Ve
městě Klatovy se nacházejí tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové
vedení a hloubková kanalizace. Při místním šetření bylo zjištěno, že
se jedná o dvojgaráž určenou pro dvě osobní vozidla.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

640 000,-

Dražba RD v obci Polešovice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

303 340,-

Dražba dvojgaráže v obci Klatovy, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

440 000,-

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Praha, místní 

www.drazby-exekutori.cz dne 24. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

3 190 000,-

www.okdrazby.cz dne 24. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA
8 000,-

Dražba podílu id. 1/5 na pozemku v obci Opava

www.drazby-exekutori.cz dne 25. 5. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

83 334,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk



www.metro.cz SPORT pondělí 9. května 2022 10

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Finance - nabídka

Úřadující český šampion Jan
Kopecký ovládl Rallye Šuma-
va Klatovy a dostal se do čela
průběžného pořadí domácí-
ho mistrovství v automobilo-
vých soutěžích. Druhý skon-
čil s více než minutovým od-
stupem Dominik Stříteský.
Václava Pecha vyřadily ze hry
o vítězství v závěru technické
problémy. ČTK

Jablonci se bez Rady daří
Fotbalisté Jablonce zvítězili ve 3. kole ligové nadstavby
ve skupině o záchranu v Teplicích 1:0. Utkání rozhodl
Vojtěch Kubista (na snímku vlevo). Jablonec navázal na
výhru proti Karviné, pod vedením trenéra Jiřího Vágnera
i ve druhém zápase naplno bodoval a uhájil 13. místo,
které jako poslední zaručuje záchranu. Teplice jsou pat-
nácté. Mezi oběma týmy jsou Bohemians, kteří vyhráli
4:1 ve Zlíně. Pardubice zdolaly Karvinou 2:0. ČTK

vedle ČVUT .

Auto-moto - poptávka

Mužskou reprezen-
taci povedouMi-
chael Málek a Matt-
hew Emmons.

Nakopnout opět trochu za-
drhnutý motor chce Český
svaz biatlonu. Hlavním trené-
rem mužské reprezentace
tak bude po čtyřech letech
opět Michael Málek, v roli
střeleckého kouče mu bude
nově pomáhat olympijský ví-
těz ve sportovní střelbě Mat-
thew Emmons. Bývalý kouč
juniorského týmu Málek na-
hradí ve funkci Ondřeje Rybá-
ře, který se vrátí do role spor-
tovního ředitele. Ženský
výběr povede dál Nor Egil
Gjelland s asistentem Jiřím
Holubcem.
Málek působil ve funkci tre-

néra reprezentačního „áčka“
v letech 2016 až 2018. Tým
vedl například na olympij-
ských hrách v Pchjongčchan-
gu, kde Michal Krčmář získal
stříbrnou medaili ze sprintu.
V reprezentaci by měl navá-

zat na předchozí práci s ju-
niory, kteří se při probíhající
obměně postupně zapracová-
vají do A-týmu.
„Český biatlon prochází ge-

nerační obměnou, během
pěti let nám skončilo šestme-
dailistů z mistrovství světa či
olympijských her. Úspěchy
našich juniorů a dorostenců
ukazují, že máme dobře na-
kročeno. Všechno směřuje
k mistrovství světa v Novém
Městě na Moravě v roce 2024
a k olympiádě v roce 2026,
kde bychom chtěli potěšit
české fanoušky. Zároveň ale
nezavíráme oči před některý-
mi nedostatky, které nás teď
trápí. A také chceme dát
týmu nový impulz,“ řekl šéf
svazu Jiří Hamza.
Vedle pětičlenných repre-

zentačních týmů mužů a žen
bude k dispozici i čtyřčlenný
B-tým. Jeho trenérem je Aleš
Ligaun.
Hamza zůstává po sobotě

předsedou Českého svazu
biatlonu a čeká ho už třetí
čtyřleté funkční období. Na
valné hromadě v Brně neměl
protikandidáta. ČTK

Rallye Šumava.
Uspěl Kopecký

Chelsea má kupce
Fotbalovou Chelsea koupí
od Romana Abramoviče
za 4,25 miliardy liber
(přes 122 miliard korun)
skupina investorů vedená
Toddem Boehlym, který
spoluvlastní sportovní klu-
by v Los Angeles.

Vyhrál outsider
Kentucky Derby nečekaně
vyhrál outsider Rich Stri-
ke s kurzem 80 : 1 a posta-
ral se o druhé největší pře-
kvapení v historii dostihu.
Kůň s žokejem Sonnym
Leonem se na start posta-
vil až jako náhradník.

Opouští Maďarsko
Po třech etapách cyklistic-
kého závodu Gira d’Italia
opouští jezdci Maďarsko.
Sobotní časovku v Buda-
pešti ovládl Brit Simon Ya-
tes. Včera zvítězil Mark Ca-
vendish, který se na Giro
vrátil po devíti letech. ČTK

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T:
734843403259333

Vysokoškolská menza UK v Plzni
hledá

POMOCNOU SÍLUDOKUCHYNĚ.
HPP, jednosměnný provoz po-pá.

Kontakt: lenka.korcek@kam.cuni.cz
tel. 775 865 511

Vysokoškolská menza UK v Plzni
hledá

KUCHAŘE/KUCHAŘKY.
HPP, jednosměnný provoz po-pá.

Kontakt: lenka.korcek@kam.cuni.cz
tel. 775 865 511

Práce - nabídka

Nový kouč
biatlonistů

Tresty pro fanoušky

3
Fotbalová Slavia uložila třem
lidem kvůli neoprávněnému
vstupu na hřiště a ničení majet-
ku v zápase s Plzní pětiletý
zákaz vstupu na stadion. ČTK

Krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Po Českých hrách
vyhrála reprezen-
tace také ty Švéd-
ské. V sobotu se
Češi vrhnou do boje
o titul mistra světa.

Skvělá forma v posledních
týdnech provází české hoke-
jisty. Včera porazili na Švéd-
ských hrách ve Stockholmu
Švýcarsko 3:0 a ovládli turnaj
Euro Hockey Tour bez ztráty
bodu. Góly dali ve třetí třeti-
ně obránce Tomáš Kundrátek
a útočníci Petr Holík s Jaku-
bem Vránou, který zamířil
v power-play do prázdné
branky. Ve svém druhém re-
prezentačním startu vychy-
tal čisté konto brankář Karel
Vejmelka. Předtím Češi zvítě-
zili na turnaji také proti Švéd-
sku (2:1) a Finsku (3:1).
Tým kouče Kariho Jalone-

na navázal po pouhém týdnu
na triumf na Českých hrách
v Ostravě. Duel se Švýcar-
skem, se kterým Češi ještě
pod vedením Jalonenova
předchůdce Filipa Pešána pro-
hráli v předkole play-off na
únorových olympijských
hrách v Pekingu 2:4, byl gene-
rálkou na mistrovství světa
ve Finsku. Do něj vstoupí čes-
ký tým příští týden v sobotu
zápasem proti Velké Británii.
„Tyhle tři zápasy tady nám

dodali porci sebevědomí. Pro-

ti Švédsku, Finsku i Švýcar-
sku jsme nastoupili pokaždé
s trochu odlišnou taktikou.
Myslím, že po té taktické
stránce si umíme dobře pora-
dit. Tým také dokáže být při
cestě za vítězstvím trpělivý.
A také nám hodně pomohl
Karel Vejmelka v brance,
když tam výborně chytil dva
nebo tři sólové úniky,“ vy-
zdvihl Jalonen a dodal: „Vý-
hra v celém turnaji určitě
zase posílila naši víru v sebe
samotné.“
Vejmelka, jenž hájí v zá-

mořské NHL barvy Arizony,
vychytal při druhém startu
první nulu v reprezentaci.
Zkušený kouč ale odmítl jaké-
koliv úvahy na téma, zda by
díky tomumohl být týmovou
jedničkou pro mistrovství
světa. „Nechci brankáře nijak

číslovat. Pro šampionát potře-
bujeme tři brankáře a tři
brankáři s námi pocestují do
Tampere. Víc k tomu teď
říkat netřeba,“ podotkl Jalo-
nen.
Právě Vejmelka byl z úspě-

chu na turnaji nadšený. Ostat-
ně k němu výraznou měrou
přispěl. „Musíme tak pokra-
čovat dál, protože to hlavní
nás teprve čeká. Jsme rádi, že
se nám povedl poslední tur-
naj, ale musíme tak pracovat
dál a ideálně ještě vyladit de-
taily, které nebyly ideální.
Myslím si ale, že jsme na dob-
ré cestě,“ líčil po zápase re-
prezentační nováček.
Z výhry měl radost také ka-

pitán českého týmu Roman
Červenka. „Měli jsme velkou
chuť zvládnout další zápas
a vyhrát celý turnaj. Věděli
jsme, že Švýcaři mají nepří-
jemný tým a že to bude těžký
zápas, což se potvrdilo. Za vý-
hru jsme moc rádi, je super,
že jsme udrželi dobrou atmo-
sféru v týmu. V týmu je poho-
da, je to cítit. Budeme na to
chtít navázat i na mistrov-
ství, dobře do toho vstoupit,“
řekl zkušený Červenka.
Trenéry spolu s generál-

nímmanažerem PetremNed-
vědem čekalo po utkání roz-
hodování o tom, kdo projde
nominačním sítem až na svě-
tový šampionát a kdo bude
muset naopak zůstat doma.
Jména ale do uzávěrky toho-
to vydání zveřejněna ještě ne-
byla. PUR a ČTK

Čeští hokejisté se radují z gólu do sítě Švýcarska. AP

V základní skupině B letošního
šampionátu odehrají čeští ho-
kejoví reprezentanti celkově
sedm zápasů. Budou na to po-
třebovat deset dnů a všechna
utkání se konají v Tampere.

● Česko – Velká Británie
sobota 14. května (15.20)

● Česko–Švédsko
neděle 15. května (19.20)

● Česko–Rakousko
úterý 17. května (15.20)

● Česko–Lotyšsko
čtvrtek 19. května (19.20)

● Česko–Norsko
sobota 21. května (19.20)

● USA–Česko
pondělí 23. května (15.20)

● Finsko–Česko
úterý 24. května (19.20)

● Skupina A se hraje v Helsin-
kách a patří do ní Kanada,
Německo, Švýcarsko, Slo-
vensko, Dánsko, Kazachstán,
Itálie a Francie.

● Play-off šampionátu začne
následně 26. května čtvrtfiná-
lovými zápasy. Souboje o me-
daile budou na programu
v neděli 29. května.

● Rusko a Bělorusko byly vyřaze-
ny kvůli ruské invazi.

Citát

Myslím, že na hráče
z prvního kola play-off
NHL ještě počkáme.
Máme připravený něja-
ký plán a uvidíme, jak
se vše bude vyvíjet.
KARI JALONEN, TRENÉR ČR

ifortuna.cz

inzerce

Generálka na MS vyšla skvěle.
Jalonen: Posílí to sebevědomí

Kdy hrají čeští hokejisté na MS v hokeji 2022




